UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU,

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE

Edital nº 08 /2020– PROFEDUC/UEMS, de 11 de maio de 2020.

RESULTADO DE BOLSA PIBAP

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação, Mestrado Profissional em Educação

da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Unidade Universitária de Campo Grande, no uso

de suas atribuições legais torna público a classificação dos candidatos à bolsa Pibap 2020, referente

ao Edital nº 07, de 04 de maio de 2020.

1. Candidatos com inscrições deferidas, Edital 07/2020 de Bolsa PIBAP/2020:

Classificação Bolsistas Período

de

Concessão

Início da vigência Data do

Crédito

1º Marieda Farinon Torquato

Mendonça

12 meses Maio/2020

(recebimento-

Junho/2020)

15 até 20 de

cada mês

2º Marcio Bresolin

12 meses Maio/2020

(recebimento-

Junho/2020)

15 até 20 de

cada mês

2. Candidata com inscrição deferida em lista de espera:

Classificação Bolsita

1º Vanessa da Silva Rubinho

3. Candidatos com inscrições indeferidas, Edital 07/2020 de Bolsa PIBAP/2020:

Nomes dos Candidatos Fundamento do indeferimento

Geovana Barros de Souza Artigo 4º, I (sem preencher os dados

pessoais)

Géshica Rodrigues Bernardo Artigo 4º, III

Maria Bernadete da Silva Pavão Artigo 4º, I e II

Nizael Flores de Almeida Artigo 4º, II, III, IV

Roseli Simões Leal Gonzalez Artigo 4º, III (sem preencher nome do

programa)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU,

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE

4. Renovação de Bolsa PIBAP em 2020:

Classificação Bolsistas Período de

Concessão

Início da vigência Data do

Crédito

1º Kelly Queiroz dos Santos 11 meses Maio/2020

(recebimento-

Junho/2020)

15 até 20 de

cada mês

2º Yara Lígia Bambil Darós

Garcia

11 meses Maio/2020

(recebimento-

Junho/2020)

15 até 20 de

cada mês

5. Cancelamento de Bolsa PIBAP em 2020:

Bolsistas Período de

Concessão

Data de Cancelamento

Debora Aparecida Fernandes de Oliveira Lacerda 12 meses Abril/2020

Campo Grande/MS, 11 de maio de 2020.

   Profa. Dra. Erika Porceli Alaniz
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Educação, Mestrado Profissional